
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ S/P
Экз. №

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» 

Ульяновской области от 27.03.2020 №298 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 

на территории муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с пунктом 6 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 
27.11.2020 № 141-30 «Об областном бюджете Ульяновской области на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 18.12.2020 N 163-30, 
от 02.04.2021 N 25-30, от 30.06.2021 N 68-30, от 12.08.2021 N 81-30, от 
29.10.2021 N 108-30, от 08.12.2021 N 144-30), решением Совета депутатов 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 
17.12.2020 № 30/134 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов» (с изменениями от 25.02.2021 № 83/144, от 24.06.2021 № 37/165, от 
28.10.2021 № 40/184, от 23.12.2021 № 43/201), решением Совета депутатов 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 
16.12.2021 № 42/192 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», постановлением администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 №1120 «Об 
утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области» и в целях решения жилищной проблемы молодых 
семей, проживающих на территории муниципального образования 
«Мелекесский район», признанных в установленном порядке, нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, постановляет:



1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» от 27.03.2020 №298 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с 
изменениями от 22.07.2020 №727, от 01.12.2020 № 1188, от 20.09.2021 № 1046, 
от 22.12.2021 № 1530) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской бласти от 27.03.2020 № 298 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 
на территории муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области» изложить в следующей редакции: «2. Финансовому 
управлению администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области осуществлять финансирование мероприятий в 
пределах лимитов бюджетных обязательств предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Мелекесский район» на 2021 год в общей сумме 
916,53659 тыс. руб., источником финансирования указанной суммы является: 
областной бюджет Ульяновской области - 687,75088 тыс.руб., бюджет 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - 
228,78571 тыс.руб. При формировании бюджета на плановый период 2022-2024 
годов предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной 
Программы на 2022 год - 582,00039 тыс.руб источником финансирования 
указанной суммы является: областной бюджет Ульяновской области - 
282,00039 тыс.руб., бюджет муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области - 300,0 тыс.руб.; 2023 год - 435,34572 тыс.руб. 
источником финансирования указанной суммы является: областной бюджет 
Ульяновской области - 385,34572 тыс.руб., бюджет муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области - 50,0 тыс.руб.; 2024 
год - 42.8,48112 тыс. источником финансирования указанной суммы является: 
областной бюджет Ульяновской области - 378,48112 тыс.руб., бюджет 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - 
50,0 тыс.руб.

1.2. В паспорте Программы:
1.2.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации изложить в следующей редакции: «

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по этапам и 
годам реализации

Общий объем финансирования Программы составляет 
3219,83162 тыс. руб. в том числе по годам: 
2020 год - 857,4678 тыс. руб;
2021 год - 916,53659 тыс. руб.;
2022 год - 582,00039 тыс руб.;
2023 год - 435,34572 тыс. руб.;
2024 год - 428,48112 тыс.руб.
В разбивке по бюджетам:
- средства федерального бюджета- по мере поступления



софинансирования;
- средства бюджета Ульяновской области 
2337,82017 тыс. руб. в том числе по годам:

' ч

2020 год - 604,24206 тыс. руб;
2021 год - 687,75088 тыс. руб.;
2022 год - 282,00039 тыс руб.;
2023 год - 385,34572 тыс. руб.;
2024 год - 378,48112 тыс.руб.
- средства бюджета муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области - 
882,01146 тыс. руб. в том числе по годам: 
2020 год - 253,22574 тыс. руб;
2021 год - 228,78571 тыс. руб.;
2022 год - 300,0 тыс руб.;
2023 год - 50,0 тыс. руб.;
2024 год - 50,0 тыс.руб.
Распределение по мероприятиям в соответствии с 
приложением №2 к Программе

1.3. Приложение №2 программы изложить в новой редакции следующего 
содержания:

«Приложение 2
к муниципальной программе

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном

N 
п/п

Наименование 
проекта, 

основного 
мероприятия 

(мероприятия)

Ответственн 
ые 

исполнители 
мероприятий

Предполага 
емый срок 
реализации

Источник 
финансового 
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации 
мероприятий по годам, тыс. руб.

Всего 2020 
год

2021. 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

предоставление 
социальных 

выплат молодым 
семьям

Администрация 
муниципального 

образования 
«Мелекесский 

район»

2020-2024 гг

Всего, в том 
числе:

3219,83
162

857,467 
8

916,536
59

582,000
39

435,345
72

428,481
12

бюджетные 
ассигнования 
бюджета МО 
"Мелекесский 

район" области

882,011
46

253,225
74

228,785
71

300,0 50,0 50,0

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета 

Ульяновской 
области

2337,82 
017

604,242 
06

687,750
88

282,000
39

385,345
72

378,481
12



сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» В.В. Клочкова.

Глава администрации С.А. Сандрюков


